
 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@comune.cagli.ps.it 

 

 

 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI TRAMITE PROCEDURA APERTA PER LA MESSA IN 

SICUREZZA DI UN’AREA STRATEGICA PER LO SVILUPPO ED IL MIGLIORAMENTO DELLA 

QUALITÀ DELLA VITA DEL COMUNE DI CAGLI-EX CAMPO SPORTIVO LOCALITA’ SANTA 

CROCE 

BANDO DI GARA 

 

CIG: B33E6D0188 

 

 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  

 

- Comune di Cagli-Sede legale in Cagli (PU) Piazza Matteotti n. 1; 

- P.Iva: 00146060413; 

- codice NUTS ITI31; 

- indirizzo email: municipio@comune.cagli.ps.it,  

- pec: comune.cagli@emarche.it; 

- indirizzo internet dell’amministrazione: https://comune.cagli.ps.it/; 

- Collegamento ipertestuale ai documenti di gara:  

https://halleyweb.com/c041007/zf/index.php/bandi-gara/bandi-gara/bandi 
https://piattaforma.asmecomm.it/gare/index.php 

- Punti di contatto: RUP Arch. Edoardo Trocchi 0721780721; 

Dott. Giovanni Paci, dipendente incaricato a seguire la parte amministrativa: 0721780767. 

g.paci@comune.cagli.ps.it 

 

OGGETTO DELL’APPALTO: 

 

- Tipologia appalto: lavori; 

- Codice cpv: 45222000-9 - Lavori di costruzione di opere d'arte, esclusi ponti, gallerie, pozzi e 

sottopassaggi; 

- Codice NUTS del luogo di esecuzione del servizio: ITI31; 

- Oggetto: affidamento dei lavori tramite procedura aperta per la messa in sicurezza di un’area 

strategica per lo sviluppo ed il miglioramento della qualità della vita del comune di Cagli-ex 

campo sportivo località Santa Croce; 

- Valore totale lavori stimato: € 292.362,05 (al netto di imposte); 

- Questo appalto è suddiviso in lotti: NO; 

- Informazioni sulle varianti: vedere capitolato speciale d’appalto; 

- Durata del contratto: fino al termine dell’emissione del certificato di regolare esecuzione che è 

emesso non oltre tre mesi dalla data di ultimazione delle prestazioni oggetto del contratto. 

 

 

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: 

 

- Appalto riservato a programmi di lavoro protetti e/o laboratori protetti: NO; 

- Possesso dei requisiti di ordine generale: artt. Da 94 a 95 del d.lgs 36/2023; 

mailto:municipio@comune.cagli.ps.it
mailto:comune.cagli@emarche.it
https://comune.cagli.ps.it/
https://halleyweb.com/c041007/zf/index.php/bandi-gara/bandi-gara/bandi
https://piattaforma.asmecomm.it/gare/index.php


 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@comune.cagli.ps.it 

 

 

- Soggetti ammessi a partecipare: operatori economici abilitati all’esercizio dell’attività di cui 

all’oggetto, iscritti nell’albo professionale o nel registro commerciale. Per maggior dettaglio vedi 

disciplinare di gara; 

- Capacità professionale e tecnica: come da disciplinare di gara per i requisiti di ammissione 

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: 

 

- Tipo di procedura: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 

- Ricorso ad un accordo quadro o ad un sistema dinamico di acquisizione: NO 

- Ricorso ad una negoziazione o dialogo: NO 

- Informazioni relative alla negoziazione: NO 

- Ricorso ad un'asta elettronica: NO 

- Motivazione per mancata suddivisione dell’appalto in più lotti: in ragione della natura unitaria dei 

lavori oggetto dell’appalto, questo non può essere frazionato. 

- Criterio di aggiudicazione: ai sensi dell’art. 50, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, l'appalto sarà 

aggiudicato con il criterio del minor prezzo determinato dal massimo ribasso percentuale 

sull’importo dei lavori soggetto a ribasso, con esclusione automatica dalla presente gara delle 

offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 

individuata ai sensi dell’art. 54, commi 1 e 2, del D.lgs. 36/2023, con le modalità e prescrizioni di 

indicate nel disciplinare di gara; 

- Criteri che compongono offerta economica: vedi disciplinare di gara. 

- Piattaforma certificata: La presente procedura si svolgerà in modalità telematica, in conformità 

agli artt.25 e seguenti del D.Lgs.36/2023 e del D.Lgs. n.82/2005, utilizzando la piattaforma E-

Procurement ASMECOMM, accessibile al seguente  Indirizzo: 

https://piattaforma.asmecomm.it/gare/index.php 

- Termine ultimo per la compilazione delle offerte: ore 23:59 del 21-10-2024; 
- Periodo di tempo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dalla 

presentazione dell’offerta 

- Apertura delle buste: la presente procedura, in quanto telematica, non è assoggettata all’obbligo di 

pubblicità delle sedute di gara. Le buste verranno aperte il giorno 22-10-2024 alle ore 15:00. 
- Persone autorizzate: componenti del seggio di gara nominati dopo la scadenza del termine delle 

presentazioni delle offerte: 

- Lingua richiesta nelle offerte: italiana; 

- Appalto connesso ad un programma finanziato dall’Unione Europea: NO 

 

ALTRE INFORMAZIONI: 

- Procedure di ricorso e organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo Regionale Marche, via della Loggia 24, 60100 Ancona – ITALIA - 

http://www.giustizia-amministrativa.it. protocollo.an@giustizia-amministrativa.it; 

- L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP) - NO 

 

 

Cagli, lì, 01-10-2024 

Il RUP Arch. Edoardo Trocchi 

https://piattaforma.asmecomm.it/gare/index.php
http://www.giustizia-amministrativa.it/
mailto:protocollo.an@giustizia-amministrativa.it

